
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5284 |14 de junho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 38

Edital de 07/06/2023

OBJETO: Aquisição de ácido fluossilícico para uso no tratamento de 
água nas Estações Eloy Chaves, Anhangabaú e Poço Pacaembu no 
Município de Jundiaí/SP. TIPO: Menor Preço por Item. ABERTURA: 
às 14:00 do dia 28/06/2023. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No 
site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) 
gratuitamente.

Jundiaí, 07 de junho de 2023

BENEDITO PEDRO DE ALMEIDA NOGEIRA
Diretor Administrativo em Substituição

MODO DE DISPUTA FECHADO nº 03/2023
Edital de 07/06/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
reforma e adequação do 5º andar do Prédio Administrativo da Sede 
da DAE S/A, no município de Jundiaí - SP. TIPO: Maior desconto. 
ABERTURA: às 09:00 do dia 06/07/2023. LOCAL PARA RETIRADA DO 
EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link 
Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 12 de junho de 2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Contrato
Inexigibilidade nº 003/2023

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF.
Contrato nº 057/2023, assinado em 18/05/2023, Processo DAE nº 
1.537/2023.
Objeto: Viabilizar a concessão de empréstimos aos empregados públicos 
ativos, mediante consignação em folha de pagamento.
Prazo: 60 MESES.
 

12/06/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Dispensa Obra nº 021/2022
Rescisão 003/2023

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber da rescisão unilateral do 
Contrato nº 083/2022, firmado entre a DAE S.A. – ÁGUA E ESGOTO 
e a empresa TECDATA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, para 
a prestação de serviço de vistorias técnicas cadastrais de clientes 
isentos da DAE S.A., face ao que consta no processo administrativo n° 
2.646/2022, conforme fls. 191 a 197 dos autos.

12/06/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

EDITAL Nº 052, DE 13 DE JUNHO DE 2023

Walter da Costa e Silva Filho, Diretor Presidente, no uso de suas 
atribuições legais e face ao que consta no processo nº 2.971-0/2018,
 
FAZ SABER que, em conformidade com o item 14.16 do Capítulo XIV 
do Edital nº 001/2018, de 05 de julho de 2018, referente ao Concurso 
Público nº 001/2018, fica prorrogado por 2 (dois) anos, o prazo de 
validade dos Concursos Públicos dos empregos públicos efetivos de 
Assistente Técnico em Geoprocessamento, Desenhista Técnico, Fiscal 
de Obras e Instalações, Operador de Elevatória de Esgoto, Técnico 
em Operação de Saneamento e Técnico em Pesquisa Acústica de 
Vazamento, homologados em 16 de junho de 2021.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município de Jundiaí e disponível no 
site da DAE www.daejundiai.com.br.

WALTER DA COSTA E SILVA FILHO 
Diretor Presidente

DAE ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA

 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000031/2023
Empenho nº: 056/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: VITORIA RAMOS CRECCO 
(CFM: 15673-7)
Objeto: Apresentação artística de balé realizado dia 23/05/2023 no 
Auditório Sandro Vaia da Escola de Gestão Pública de Jundiaí – EGP, 
durante o evento “5º Encontro de Informações e Sensibilização de 
empresas sobre a contratação de pessoas com deficiência”
Valor: R$ 1.011,24 (Hum mil, onze reais e vinte e quatro centavos).

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000042/2023
Empenho nº: 066/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: TORCIDA BRASILEIRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
EPP
CNPJ: 13.516.153/0001-38
Objeto: Aquisição de bandeiras JUNDIAÍ, SÃO PAULO E BRASIL nos 
tamanhos oficiais, conforme normas da ABNT para hasteamento na 
área externa e interna do prédio EGP.
Valor: R$ 723,00 (setecentos e vinte e três reais).

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ
P R I M E I R O  T E R M O  D E  P R O R R O G A Ç Ã O  D O 

C O N T R A T O  N º  1 5 / 2 0 2 3 
F I R M A D O  E M  0 3 / 0 4 / 2 0 2 3

Contrato n.º 26/2023
Contratante: Faculdade de Medicina de Jundiaí
Contratado: PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
LTDA.
Objeto: Aquisição de mobiliário, equipamentos e materiais permanentes 
para o Serviço de Nutrição e Dietética – SND do Hospital Universitário 
da Faculdade de Medicina de Jundiaí, situados na Praça Rotatória, s/n – 
Jardim Messina – Jundiaí – SP – CEP 13207-450.
Vigência: 18 (dezoito) dias
Valor: R$ 448,00 (quatrocentos e quarenta e oitos reais)
Assinatura: 05/06/2023
Término: 20/06/2023  

PORTARIA FMJ- 136/2023, de 12/06/2023
O Prof. Dr. EVALDO MARCHI, Diretor de Escola Superior da Faculdade 
de Medicina de Jundiaí, autarquia municipal de Jundiaí, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando:  1) o que consta do Processo FMJ- 091/2019;
2) as normas do concurso público constantes do Edital FMJ- 016/2019, 
de 15/03/2019;
3) o resultado do concurso público constante do Edital FMJ- 016/2019, 
de 02/08/2019, cuja homologação foi publicada na I.O.M.J., edição nº 
4.599, 21/08/2019;
4) considerando as disposições previstas no Estatuto do Servidor Público 
de Jundiaí - LEI COMPLEMENTAR N.º 499, DE 22 DE DEZEMBRO DE 
2010, em especial sobre a nomeação e posse.

R E S O L V E:
Artigo 1º - NOMEAR ANDRÉ XAVIER MARTINS, classificado em 24º 
lugar no concurso público, portador do R.G. nº 14.661.731-SSP/MG, 
CPF nº 078.902.026-28, PIS/PASEP nº 128.26516.18-5, para exercer 
o cargo de ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO, GRUPO/GRAU AAD 
I/G, na Faculdade de Medicina de Jundiaí, a partir de 12 de junho de 
2023 conforme disposto na Lei Complementar nº 499, de 22/12/2010 e 
suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, 
e na Lei nº 9.871, de 30/11/2022, que altera a estrutura dos cargos e 
empregos da Faculdade de Medicina de Jundiaí.
Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor nesta data.
Diretoria da Faculdade de Medicina de Jundiaí, aos doze dias do mês de 
junho de dois mil e vinte três (12/06/2023).-

Prof. Dr. Evaldo Marchi
Diretor

Registrada e publicada na Secretaria Executiva da Faculdade de 
Medicina de Jundiaí, aos doze dias do mês de junho de dois mil e vinte 
três (12/06/2023).-

Carlos de Oliveira Cesar
Secretário Executivo

Q U A R T O  T E R M O  D E  P R O R R O G A Ç Ã O  D O 
C O N T R A T O  N º  2 0 / 2 0 1 9  F I R M A D O  E M 

1 9 / 0 6 / 2 0 1 9


